[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24  апреля 2020 г.								     № 274

О внесении  изменений  в  постановление
Администрации               Лахденпохского
Муниципального района от   02  сентября
2019 года     № 282       «Об   утверждении
Положения     об         оплате             труда
руководителей                 муниципальных
образовательных                  организаций
Лахденпохского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации ст. 135, 144 и 145, на основании решения Комиссии по утверждению объемных показателей для отнесения муниципальных образовательных организаций к группам по оплате труда руководителей образовательных организаций, протокол № 4 от 13 апреля 2020 года, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в пункт 3.1.3. постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 2 сентября 2019 года № 282 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района» изменения, изложив его в следующей редакции:
         «1.1. Повышающий коэффициент за особые условия управления  Организацией:
- ОО является базовым для проведения районных и городских мероприятий -0,2
- ОО является базовым для проведения итоговой аттестации – 0,15
- внедрение пилотных образовательных проектов – 0,2
- наличие подвоза – 0,2
- активное участие в проведении районных и городских мероприятиях – до 0,2»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и в газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района А.Г. Кужелевич.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                   О.В. Болгов
Разослать: дело – 1 экз., МУ «РУО и ДМ» - 2 экз.

image1.emf